στην Ελλάδα, με εξαίρεση τις περιοχές που είχαν ήδη απελευθερωθεί όπως η

Πελοπόννησος και η Στερεά Ελλάδα. Στην εργασία παρατίθενται τα στοιχεία από το

Σαλναμέ του βιλαετιού των Ιωαννίνων του 1877, μέρος του οποίου αποτελούσε μέχρι

το 1881 και η Άρτα (Yanya Vilayet Salnâmesi (1288 - 1319 H/ 1871-1901 A.D.).

Συνολικά στην Άρτα αναφέρονται τα παρακάτω κτίρια:

1. > 8 τζαμιά, 8 μεγάλα (Cami) και κανένα μικρό (Mescid)

2. 2 ιεροδιδασκαλεία (Medrese)

3. 41 γραμματοδιδασκαλεία (Mektep)

4. 1 μοναστήρι (Tekiye & Zawiya).

5. 15 Χάνια (Han/Khan - çarşi)

6. 2 Λουτρά (Hamam)

7.